АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

11.04.2012                                г. Красноярск                                                         № 5
О внесении изменений:

- в приложение № 1 постановления КДНиЗП
 администрации города от 30.09.2009 №9;

 В связи с реорганизацией(изменением типа) муниципальных учреждений, подведомственных главному управлению социальной защиты населения администрации города, а также изменениями кадрового состава учреждений социального обслуживания населения, а также с переименованием некоторых структурных подразделений муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения педиатрической сети города, изменением адресов и контактов связи, в соответствии с приказом главного управления социальной защиты населения администрации города от 09.02.2012 №07-10/11 «О внесении изменений в приказ от 19.07.2011 №07-10/49 «О круглосуточном приеме несовершеннолетних», приказом главного управления здравоохранения администрации города от 21.07.2011 №314 «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи детям».
Комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение №1  к постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города от 30.09.2009 №9, изложив его в новой редакции, Приложение №1 к постановлению КДН и ЗП  от 30.09.2009 №9(в редакции постановления КДН и ЗП от 11.04.2012 №5)(прилагается);

2. Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав администраций районов в городе(Рыдченко О.Н., Ланина Е.В., Перезва Т.В., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Шкутович В.Н.) довести до сведения «Порядок помещения безнадзорных и беспризорных детей в специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации; Порядок госпитализации детей, для оказания медицинской помощи в г. Красноярске» до всех субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений, находящихся на территории района в городе в срок до 1 мая 2012 года.

5.  Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Красноярское» (Коваленко В.Л.):

- довести до сведения «Порядок помещения безнадзорных и беспризорных детей в специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации; Порядок госпитализации детей, для оказания медицинской помощи в г. Красноярске» до сотрудников отделов полиции в г. Красноярске в срок до 1 мая 2012.

6.  Контроль за постановлением возложить на председателя комиссии, заместителя Главы города – руководителя департамента социальной политики Упатова В.В., ответственного секретаря комиссии Кочеткову И.В.

7.      Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Комиссии                                                                   В.В. Упатов
Ответственный секретарь Комиссии                                           И. В. Кочеткова

1